
СМИЗЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

СМИЗЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

29.09.2023                                       смт Смига                                                  № 93 

                          

Про створення робочої групи 

та проведення самооцінювання 

якості освітньої діяльності за  

напрямом «Оцінювання педагогічної  

діяльності педагогічних працівників»  

     

        Відповідно  до  вимог  частини  третьої  статті 41 Закону України «Про 

освіту», частини другої статті 42 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», наказу Міністерства освіти і науки України від 30.11.2020 № 1480 

«Про затвердження методичних рекомендацій з питань формування 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах загальної 

середньої освіти», Положення про внутрішню систему забезпечення якості 

освіти, Статуту закладу освіти, інших нормативних документів, з метою 

розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освіти у ЗЗСО, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

      1. З  метою  удосконалення освітніх та управлінських процесів провести 

самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямом «Оцінювання 

педагогічної діяльності педагогічних працівників».  

                                                                                жовтень 2023 р.- лютий 2024 р.  

     2. Затвердити склад робочої групи за напрямом  «Оцінювання педагогічної 

діяльності педагогічних працівників»: 

МАКОВЕЙ Майя Олександрівна – заступник директора з НВР у початкових 

класах (координатор групи); 

КОЩУК Мирослава Анатоліївна - вчитель початкових класів; 

ТЕЛЕВЯК Галина Ростиславівна – вчитель історії. 

      3. Затвердити план роботи робочої групи за напрямом «Оцінювання 

педагогічної діяльності педагогічних працівників» (додається). 

      4. Робочій  групі: 

      4.1. У своїй роботі керуватися нормативними документами МОН України 

та  локальними  документами  закладу  освіти  (Положенням про внутрішню 

систему    забезпечення    якості    освіти,    Положенням     про    академічну 

доброчесність педагогічних працівників та здобувачів освіти та Положенням 

про моніторинг якості освіти у закладі). 

      4.2. Для вивчення якості освітньої діяльності використовувати методи  

збору інформації та інструменти, рекомендовані Державною службою якості  

освіти та визначені Положенням про внутрішню систему забезпечення якості  

освіти. 



2 

     4.3. Результати самооцінювання узагальнити, надати пропозиції щодо 

вдосконалення якості освітньої діяльності на 2024/2025 навчальний рік. 

                                                                                       Травень - червень 2024 р. 

       5. Узагальнені результати самооцінювання якості освітньої діяльності за 

напрямом «Оцінювання педагогічної діяльності педагогічних працівників» у 

2023/2024 н. р. та пропозиції щодо вдосконалення якості освітньої діяльності 

на 2024/2025 н. р. обговорити на засіданні педагогічної ради. 

                                                                                                   Червень 2024 р. 

       6. Рішення педагогічної ради з даного питання врахувати при складанні 

стратегії розвитку закладу освіти, розробленні освітньої програми та річного 

плану роботи на 2024/2025 навчальний рік. 

       7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ліцею                                                                          Світлана ЛУЩАН 

З наказом ознайомлені: 

__________Майя МАКОВЕЙ 

__________Мирослава КОЩУК 

__________Галина ТЕЛЕВЯК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Затверджено  

наказ Смизького ліцею 

29.09.2023 № 93 

 

План роботи робочої групи 

за напрямом «Оцінювання педагогічної діяльності  

педагогічних працівників» 

 
№ з/п Зміст роботи Термін 

виконання 

Відповідальний Форма  

                                                  1 засідання (20.11.2023)   

1 Затвердження членів робочої групи з 

питань організації, вивчення та 

проведення комплексного 

самооцінювання якості освітньої 

діяльності у 2023–2024 н. р. 

До 20.11.2023 Директор   Наказ, орієнтовний 

план заходів 

2 Ознайомлення з критеріями, 

індикаторами оцінювання освітньої 

діяльності педагогічних працівників 

  Заступник 

ЗДНВР 

Методичні 

рекомендації 

                                                             Робота між засіданням   

4 Підготувати опитувальні анкети, 

узгодження їх змісту 

До 08.12.2023 Члени робочої 

групи 

Анкети 

                                                   2 засідання (08.12.2023)   

1 Опрацювати та затвердити форми 

вивчення педагогічної діяльності 
  Члени робочої 

групи 

План вивчення 

педагогічної 

діяльності 

2 Про проведення опитування серед 

педагогічних працівників 

  Члени робочої 

групи 

Інструментарій  

3 засідання (червень) 

1 Про підготовку звіту за результатами 

самооцінювання за напрямами 

До 30.06.2024 Члени робочої 

групи 

Алгоритм 

2 Про узагальнення результатів 

самооцінювання та визначення рівня 

педагогічної діяльності 

До 15.06.2024 Члени робочої 

групи 

Звіт  

3 Про визначення шляхів 

вдосконалення педагогічної 

діяльності 

 Педагогічний 

колектив 

Педагогічна рада 



Проведення комплексного вивчення й самооцінювання якості педагогічної 

діяльності 
№ 

з/п 

Зміст роботи Термін 

виконання 

Відповідальний Методи збору 

інформації 

1 Планування педагогічними 

працівниками своєї діяльності, 

використання сучасних освітніх 

підходів до організації освітнього 

процесу з метою формування 

професійних і  ключових  

компетентностей здобувачів освіти 

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

2  Застосування педагогічними 

працівниками  освітніх технологій, 

спрямованих на формування 

(досягнення) загальнопрофесійних, 

ключових, професійних 

компетентностей 

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

3 Педпрацівники беруть участь у 

формуванні та реалізації 

індивідуальних освітніх траєкторій для 

здобувачів освіти (за потреби) 

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

4 Педагогічні працівники створюють 

та/або використовують електронні 

освітні ресурси (електронні 

презентації, відеоматеріали, методичні 

розробки, методичні рекомендації, 

вебсайти, блоги тощо) 

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

5 Педагогічні працівники сприяють 

формуванню суспільних цінностей у 

здобувачів освіти у процесі їх 

навчання, виховання та розвитку 

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

6 Педагогічні працівники 

використовують інформаційно-

комунікаційні технології в освітньому 

процесі 

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

7 Постійне підвищення професійного 

рівня, педагогічної та фахової 

майстерності педагогічних 

працівників 

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

8 Педагогічні працівники забезпечують 

власний професійний розвиток і 

підвищення кваліфікації 

Протягом року Члени робочої групи Спостереження 

опитування 

9  Педагогічні працівники здійснюють 

інноваційну освітню діяльність, беруть 

Протягом року Члени робочої групи Спостереження 



участь у освітніх проєктах, 

залучаються до роботи як освітні 

експерти 

опитування 

10 Налагодження співпраці зі 

здобувачами освіти, їх батьками 

(особами, які їх замінюють), 

працівниками ліцею 

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

11 Педагогічні працівники діють на 

засадах педагогіки партнерства 

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

12 Педагогічні працівники співпрацюють 

з батьками (особами, які їх замінюють) 

здобувачів освіти з питань організації 

освітнього процесу, забезпечують 

постійний зворотній зв’язок 

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

13 У ліцеї існує практика педагогічного 

наставництва, взаємонавчання та 

інших форм професійної співпраці 

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

14 Організація педагогічної діяльності та 

навчання здобувачів освіти на засадах 

академічної доброчесності 

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

15 Педпрацівники під час провадження 

педагогічної діяльності дотримуються 

академічної доброчесності 

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

16 Педагогічні працівники сприяють 

дотриманню академічної 

доброчесності здобувачами освіти  

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

17 Наявність відкритої, прозорої і 

зрозумілої процедури оцінювання 

педагогічної діяльності педагогічних 

працівників ліцею 

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

18 Педагогічні працівники отримують від 

адміністрації ліцею інформацію про 

критерії, правила та процедуру 

оцінювання їх педагогічної діяльності  

Протягом року Члени робочої групи Вивчення 

документації 

спостереження 

опитування 

 


